АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2020г. № 1460

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 17.01.2020 №33 «Об утверждении Перечня мероприятий Курского района Курской области по созданию в общеобразовательных организациях Курского района Курской области условий для занятия физической культурой и спортом на 2020 год»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 20.12.2019 №1304-па «Об утверждении Перечня мероприятий Курской области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом на 2020-2022 годы» (в редакции постановления Администрации Курской области от 14.10.2020 №1029-па), во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 17.01.2020 №33 «Об утверждении Перечня мероприятий Курского района Курской области по созданию в общеобразовательных организациях Курского района Курской области условий для занятия физической культурой и спортом на 2020 год» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановления Администрации Курского района Курской области от 17.01.2020 №33 «Об утверждении Перечня мероприятий Курского района Курской области по созданию в общеобразовательных организациях Курского района Курской области условий для занятия физической культурой и спортом на 2020 год» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «Неведров В.Д.» заменить словами «Н.Д. Кравченко»;
2) в Перечне мероприятий Курского района Курской области по созданию в общеобразовательных организациях Курского района Курской области условий для занятия физической культурой и спортом:
в разделе 2:
в наименовании слова «в 2019 году.» исключить;
подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1 Описание подходов к развитию физкультурно-спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в 2019 году.
В 2020 году в  Курском районе  Курской области функционируют 23 общеобразовательных организации,  из них в  18  имеются спортивные залы.
Вместе с тем, в трех общеобразовательных организациях Курского района Курской области требуется ремонт спортивных залов и приобретение спортивного инвентаря и оборудования в общеобразовательных организациях, в которых образовалась экономия средств, полученная в 2020 году по результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг в целях реализации субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом, обеспечивающих достижение целей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта «Образование».»;
абзац четвёртый подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«Указанные средства будут направлены на ремонт спортивных залов в 3-х общеобразовательных организациях Курского района Курской области, а так же на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в общеобразовательных организациях Курского района Курской области, в которых образовалась экономия средств, полученная в 2020 году по результатам заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг в целях реализации субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом, обеспечивающих достижение целей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта «Образование», в рамках мероприятия «Развитие школьного спортивного клуба».»;
в таблице подпункта 2.1.4 в графе «Сроки достижения планового значения показателя (дд.мм.2019г.)» слова «(дд.мм. 2019 г.)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района
[bookmark: _GoBack]Курской области					  	                             А.В. Телегин